
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ 
 

26.10.2021                                                   № 361 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

проведенного по заданиям, разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями  

 

В соответствии с приказами Управления образования от 26.08.2021 № 266 и от 

09.09.2021 № 283 в период с 16.09.2021 по 19.10.2021 был проведён школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВСОШ) по 14-ти предметам по 

заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями. 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги ШЭ ВСОШ по 14-ти предметам согласно приложению 1. 

2. Установить количество баллов по каждому из 14-ти общеобразовательных 

предметов, необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – МЭ ВСОШ) в 2021-2022 учебном году согласно приложению 2. 

3. Довести до сведения общеобразовательных учреждений списки обучающихся, 

приглашенных к участию в МЭ ВСОШ. 

4. Утвердить правила регистрации участников МЭ ВСОШ согласно приложению 3. 

5. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

5.1. Наградить дипломами победителей и призёров ШЭ ВСОШ. 

5.2. Вручить сертификаты участникам ШЭ ВСОШ. 

5.3. Наградить благодарственными письмами учителей, подготовивших победителей 

и призёров ШЭ ВСОШ. 

5.4. Сформировать школьную команду обучающихся для участия в МЭ ВСОШ и 

обеспечить контроль за её подготовкой. 

5.5. Обеспечить явку участников МЭ ВСОШ согласно списку приглашенных и 

недопущения замены участников. 

 

 

И.о. начальника                                                                          Г.Н. Рябченко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Арбузова А.В. 

Тел. 55-812 



Приложение 1. 

 
Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

1. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Призер  Дубский Арсений Ким Е.И. 1 

2 5 Призер  Ибрагимов  Мурад Хубайбуллина А.Т 2 

3 5 Призер Фролова Мария Галкина Е.А. 2 

4 5 Призер Гилячёва Азалия Галкина Е.А. 2 

5 5  Призер  Дедова Ульяна Лупандина А. К. 3 

6 5  Призер  Микуленко Максим Баруткина И. Л. 3 

7 5  Призер Султанова Камилла Лупандина А. К. 3 

8 5 Победитель Багаутдинова Алсу Непеина А.С. 4 

9 5 Призер  Комельков Егор Широкова С.П. 4 

10 5 Призер  Полежаева  Виктория Корчмарь Н.А. 4 

11 5 Призер Фаттахова Ольга Непеина А.С. 4 

12 5 Призер Гатауллин Искандер Бояринцева Л.В. 4 

13 5  Победитель Каменских  Леонид Кусаинова А.Ш. 5 

14 5  Призер  Ермошкин Александр Ирназарова А.Р. 5 

15 5  Призер  Денисова  Юлия Кусаинова А.Ш. 5 

16 5 Призер Валиев Дамир Любых А.Ф. 6 

17 5 Победитель  Плотникова  Агата Тайкова О.А. 7 

18 5 Победитель  Полонянкина Алиса Тайкова О.А. 7 

19 5 Призер  Рязанова  Елизавета Тайкова О.А. 7 

20 5 Призер  Мозжанова Полина  Тайкова О.А. 7 

21 5 Призер Казарезов Егор Тайкова О.А. 7 

22 5 Призер Филонова Ирина Тайкова О.А. 7 

23 5 Призер  Милкова Алена Тайкова О.А. 7 

24 5 Призер  Романчуков Иван Тайкова О.А. 7 

25 6 Победитель  Палехина Анастасия Столбенникова Н.С. 1 

26 6 Призер  Маршалкин Дмитрий Столбенникова Н.С. 1 

27 6 Призер  Лузина  Екатерина Столбенникова Н.С. 1 

28 6 Победитель  Химченко Матвей Девевье А.Г. 2 

29 6 Призер  Сидоров  Николай Галкина Е.А. 2 

30 6 Победитель  Одинокова Елизавета Мирхайдарова В.В. 3 

31 6 Победитель  Яковлев Всеволод Цыхановская С.В.  3 

32 6 Призер  Тимофеева  Дарья Цыхановская С.В. 3 

33 6 Победитель Милованов Никита Николаева Ю.Е. 4 

34 6 Призер  Алексеев Тимофей Овдиенко Р.А. 4 

35 6 Призер  Ицкова Дарья Корчмарь Н.А. 4 

36 6 Призер Минцев Артем Корчмарь Н.А. 4 

37 6 Призер Нетесова Анастасия Овдиенко Р.А. 4 

38 6  Победитель Сафонов Кирилл Гильманова Р.З. 5 

39 6  Призер  Шафоростов Артем Гильманова Р.З. 5 

40 6  Призер  Дмитраш Ангелина Гильманова Р.З. 5 

41 6  Призер Широбоков Владислав Гильманова Р.З. 5 

42 6 Призер Журавлева Ксения Полина М.С. 5 

43 6  Призер  Кузнецова Милана Полина М.С. 5 

44 6 Призер  Кутелева Оксана Ирназарова А.Р. 5 

45 6 Победитель Чибисов Дмитрий Любых А.Ф 6 

46 6 Призер  Зальцман Денис Любых А.Ф 6 

47 6 Призер  Фрис Екатерина Халмуратова Л.М. 7 

48 6 Призер Журавлев Кирилл Тайкова О.А. 7 

49 6 Призер Ильиных  Тимофей Тайкова О.А. 7 



50 6 Призер  Ланкин Владимир Тайкова О.А. 7 

51 6 Призер  Медведев Артем Тайкова О.А. 7 

52 6 Призер Тоцкая  Аделина Тайкова О.А. 7 

53 6 Призер Буканов Иван Халмуратова Л.М. 7 

54 6 Призер  Мельник Кирилл Тайкова О.А. 7 

55 6 Призер  Анисимова Валерия Тайкова О.А. 7 

56 6 Призер Ибрагимова Карина Тайкова О.А. 7 

57 6 Призер Мамиргова Ясмина Тайкова О.А. 7 

58 6 Призер  Шадуя Глеб Тайкова О.А. 7 

59 6 Призер  Гуленков  Максим Зиновьева И.В. 7 

60 7 Победитель  Коньков Вячеслав Закусило Р.В. 2 

61 7 Призер  Мартынова Екатерина Закусило Р.В. 2 

62 7 Призер  Худякова Алёна Закусило Р.В. 2 

63 7 Победитель Герасимова  Алена Цыхановская С.В. 3 

64 7 Призер Зырянцева Елизавета Цыхановская С.В. 3 

65 7 Победитель Марков Тихон Овдиенко Р.А. 4 

66 7 Призер  Козубаева Ассоль Корчмарь Н.А. 4 

67 7 Призер  Абдуллина Динара Корчмарь Н.А. 4 

68 7 Призер Юнусова Полина Николаева Ю.Е. 4 

69 7  Победитель Криволап Елена Гильманова Р.З. 5 

70 7  Призер  Бухаров Тагир Гильманова Р.З. 5 

71 7  Призер  Ермакова Екатерина Кусаинова А.Ш. 5 

72 7  Призер Дмитриев Артем Гильманова Р.З. 5 

73 7  Призер Евсеева Ксения Аминева Р.Ф. 5 

74 7 Победитель Слотин Роман Любых А.Ф. 6 

75 7 Призер  Абдулова Алина Любых А.Ф. 6 

76 7 Призер  Абрамова Елизавета Тайкова О.А. 7 

77 7 Призер Кузьмина Софья Тайкова О.А. 7 

78 7 Призер Беликов Давид Тайкова О.А. 7 

79 7 Призер  Козлова  Арина Халмуратова Л.М. 7 

80 7 Призер  Цареня Ярослав Зиновьева И.В. 7 

81 7 Призер Драгомилецкая Арина Тайкова О.А. 7 

82 8 Победитель  Баранов  Артем Ворсина Н.В. 1 

83 8 Победитель  Косачёва Екатерина Девевье А.Г. 2 

84 8 Призер  Килькова Анастасия Девевье А.Г. 2 

85 8 Призер  Пластун Наталия Хубайбуллина А.Т. 2 

86 8 Призер Самбур Василина Хубайбуллина А.Т. 2 

87 8 Победитель Поляков Владимир Баруткина И.Л. 3 

88 8 Призер Сентюрова Ева Мирхайдарова В.В. 3 

89 8 Победитель Усольцев Даниил Широкова С.П. 4 

90 8 Призер  Тюкачев Савелий Широкова С.П. 4 

91 8 Призер  Чиянова Милана Непеина А.С. 4 

92 8 Призер Юнусов Вадим Овдиенко Р.А. 4 

93 8  Победитель Греф Алиса Султанова Г.В. 5 

94 8  Призер  Часнык Максим Ирназарова АР 5 

95 8  Призер  Шаров Станислав Султанова Г.В. 5 

96 8  Призер Буряк  Сергей Данилюк К.В. 5 

97 8  Призер Искорнев Андрей Султанова Г.В. 5 

98 8 Победитель Кузнецов Егор Любых А.Ф. 6 

99 8 Призер Азарова Мария Любых А.Ф. 6 

100 8 Победитель  Захарко Алена Тайкова О.А. 7 

101 8 Призер  Кириязи Ульяна Тайкова О.А. 7 

102 8 Призер  Бекшенева Диана Халмуратова Л.М. 7 

103 8 Призер Булатова  Ксения Тайкова О.А. 7 

104 8 Призер Войтенко Екатерина Тайкова О.А. 7 



 

2. ТЕХНОЛОГИЯ. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

ДЕВУШКИ 

1 5 Победитель  Ведягина Алена Байдакова И.С 1 

2 5 Призер  Чемеричкина Юлия Байдакова И.С 1 

3 5 Призер  Кожеурова Дарья Байдакова И.С 1 

4 5 Призер Макушева Ольга Обухова Н.А. 2 

5 5 Призер Саркеева Анастасия Обухова Н.А. 2 

6 5 Победитель Филипповская  Екатерина Федотова Ю.С. 3 

7 5 Призер Биболатова Залина Федотова Ю.С. 3 

8 5 Победитель Тукужинова Алия Порошина Е.Б. 4 

9 5 Призер Кузнецова Полина Порошина Е.Б. 4 

10 5 Победитель  Имангазиева Кистаман Чарушина А.А. 6 

11 5 Победитель Дмитриева Екатерина Захарова З.И. 7 

12 5 Призер Тоцкая Аделина Захарова З.И. 7 

13 5 Призер Мизюркина Анна Захарова З.И. 7 

14 5 Призер Полонянкина Алиса Захарова З.И. 7 

15 6 Призер Проскурина Злата Обухова Н.А. 2 

16 6 Призер Смирнова  Анастасия Обухова Н.А. 2 

17 6 Призер Кочеткова  Екатерина Обухова Н.А. 2 

105 9 Призер  Рубанова Полина Коваленко О.Ю. 1 

106 9 Победитель  Ильиных Иван Закусило Р.В. 2 

107 9 Призер  Филатова Ксения Закусило Р.В. 2 

108 9 Призер  Кудасов Даниил Галкина Е.А. 2 

109 9 Победитель     Илюхина Анастасия Мирхайдарова В.В. 3 

110 9 Призер Погодина Анна Мирхайдарова В.В. 3 

111 9 Победитель Шашко Максим Широкова С.П. 4 

112 9 Призер  Мазов Вячеслав Широкова С.П. 4 

113 9 Призер  Дорошенко Кристина Корчмарь Н.А. 4 

114 9 Призер Трифонова Кира Широкова С.П. 4 

115 9 Победитель Грищенко Александр Любых А.Ф. 6 

116 9 Победитель  Тырина Екатерина Халмуратова Л.М. 7 

117 9 Призер  Дулова Валерия Тайкова О.А. 7 

118 9 Призер  Воронкова Регина Тайкова О.А. 7 

119 9 Призер Финк Григорий Тайкова О.А. 7 

120 9 Призер Грунина Анна Тайкова О.А. 7 

121 10 Победитель  Румынин Семен Рамазанова С.Л. 1 

122 10 Призер  Журавлева  Марина Ворсина Н.В. 1 

123 10 Победитель  Шнайдер Софья Хубайбуллина А.Т. 2 

124 10 Призер  Колосов Максим Хубайбуллина А.Т. 2 

125 10  Победитель Ляпина Елизавета Гильманова Р.З. 5 

126 10  Победитель Солодовникова Полина Гильманова Р.З. 5 

127 10  Призер  Ширямова Виктория Гильманова Р.З. 5 

128 11 Призер  Боярко Ксения Столбенникова Н.С. 1 

129 11 Победитель  Альберти Богдан Закусило Р.В. 2 

130 11 Призер  Ольховик Яромир Закусило Р.В. 2 

131 11 Победитель Таджибаев Баходир Широкова С.П. 4 

132 11 Призер Ковалева Екатерина Широкова С.П. 4 

133 11  Победитель Репников Лев Ясырева В.А. 5 

134 11  Призер Исламов Карим Данилюк К.В. 5 

135 11 Победитель Сидельникова Юлия Любых А.Ф. 6 

136 11 Призер  Козлова  Анна Халмуратова Л.М. 7 

137 11 Призер  Калимулина Дарина Тайкова О.А. 7 

138 11 Призер Чернышова Анна Тайкова О.А. 7 



18 6 Призер Коситская Анжелика Обухова Н.А. 2 

19 6 Победитель Кликушина Ксения Кулагина О.И. 3 

20 6 Победитель  Фатхутдинова Сати Кулагина О.И. 3 

21 6 Призер  Петрова  Арина Кулагина О.И. 3 

22 6 Призер  Прохорова  Маргарита Кулагина О.И. 3 

23 6 Призер  Одинокова Елизавета Кулагина О.И. 3 

24 6 Призер   Фомина  Ева Кулагина О.И. 3 

25 6 Призер   Шмидт  Ксения Кулагина О.И. 3 

26 6 Призер  Вашутина Анастасия Кулагина О.И. 3 

27 6 Призер  Геворкян  Анна Кулагина О.И. 3 

28 6 Призер  Решетникова  Диана Кулагина О.И. 3 

29 6 Призер  Москалёва Алина Кулагина О.И. 3 

30 6 Призер  Тимофеева  Дарья Кулагина О.И. 3 

31 6 Призер  Федорова  Ульяна Кулагина О.И. 3 

32 6 Победитель Решетняк Ксения Порошина Е.Б. 4 

33 6 Призер  Нетесова Анастасия Порошина Е.Б. 4 

34 6 Призер Байбурина Камила Порошина Е.Б. 4 

35 6 Призер  Нечаева Ульяна Порошина Е.Б. 4 

36 6 Победитель Журавлева Ксения Тараева О.В. 5 

37 6 Призер Макеева Алена Тараева О.В. 5 

38 6 Призер Дроздова Валерия Тараева О.В. 5 

39 6 Призер Большакова Надежда Тараева О.В. 5 

40 6 Призер Ковырзина Маргарита Тараева О.В. 5 

41 6 Призер Панарина Ульяна Тараева О.В. 5 

42 6 Победитель  Жеребцова Карина Чарушина А.А. 6 

43 6 Призер  Мухамбиталиева Ксения Чарушина А.А. 6 

44 6 Призер Гречкина Вероника Захарова З.И. 7 

45 6 Призер Гейль София Захарова З.И. 7 

46 7 Победитель  Заболотняя Александра Байдакова И.С 1 

47 7 Призер Худякова  Алёна Обухова Н.А. 2 

48 7 Призер Мартынова Екатерина Обухова Н.А. 2 

49 7 Призер Маслюк Алёна Федотова Ю.С. 3 

50 7 Призер Чаткина Екатерина Федотова Ю.С. 3 

51 7 Победитель Криволап Елена Тараева О.В. 5 

52 7 Призер Баева Мария Тараева О.В. 5 

53 7 Призер Винокурова Елизавета Тараева О.В. 5 

54 7 Призер Дитковская Софья Тараева О.В. 5 

55 7 Призер Евсеева Ксения Тараева О.В. 5 

56 7 Призер Левина Екатерина Тараева О.В. 5 

57 7 Призер  Курбанова Милана Чарушина А.А. 6 

58 7 Призер  Кудрявцева Ая Чарушина А.А. 6 

59 7 Победитель Семёнова Мария Захарова З.И. 7 

60 7 Победитель Захарко Алёна Захарова З.И. 7 

61 7 Победитель Кириязи Ульяна Захарова З.И. 7 

62 7 Призер Ялмурзина Вероника Захарова З.И. 7 

63 7 Призер Кузьмина  София Захарова З.И. 7 

64 7 Призер Попова Виталина Захарова З.И. 7 

65 7 Призер Фурутина Алина Захарова З.И. 7 

66 7 Призер Гизатуллина Камилла Захарова З.И. 7 

67 7 Призер Ташкинова Милена Захарова З.И. 7 

68 8 Победитель  Вагнер  Полина Байдакова И.С 1 

69 8 Победитель  Непеина Елена Порошина Е.Б. 4 

70 8 Призер  Хомякова  Дарья Порошина Е.Б. 4 

71 8 Победитель Гришина Евгения Тараева О.В. 5 

72 8 Призер Широбокова Мария Тараева О.В. 5 



73 8 Призер Крылова Маргарита Захарова З.И. 7 

74 8 Призер Козлова Арина Захарова З.И. 7 

75 8 Призер Слепцова Наталья Захарова З.И. 7 

76 9 Победитель  Зеленцова  Карина Байдакова И.С 1 

77 9 Победитель  Ахтемийчук Карина Порошина Е.Б. 4 

78 9 Победитель Аитова Аделина Тараева О.В. 5 

79 9 Призер Буробина Софья Тараева О.В. 5 

80 9 Призер Дамирова   Эльмира Тараева О.В. 5 

81 9 Призер Суйконен   Софья Тараева О.В. 5 

82 10 Победитель     Верба  Яна  Байдакова И.С 1 

83 11 Победитель Ишпулатова Александра Тараева О.В. 5 

84 11 Победитель Лукьянова Анна Тараева О.В. 5 

ЮНОШИ 

1 5 Призер  Агзамов Мунир Рогачёва О.И. 1 

2 5 Призер  Тельманов Ростислав Рогачёва О.И. 1 

3 5 Победитель Саркеев Дмитрий Янина С.А. 2 

4 5 Призер Ибрагимов  Мурад Янина С.А. 2 

5 5 Призер Юмагужин Дамир Янина С.А. 2 

6 5 Победитель Гончаров Евгений Голещихина В.А. 5 

7 5 Победитель  Белявцев Никита Чарушина А.А. 6 

8 6 Победитель  Султанмурадов Муса Рогачёва О.И. 1 

9 6 Призер Кисилёв Вадим Янина С.А. 2 

10 6 Победитель Серебренников Евгений Федотова Ю.С. 3 

11 6 Победитель  Шашко  Антон Речкина Т.В. 4 

12 6 Призер  Чугунов Климентий Речкина Т.В. 4 

13 6 Победитель Вершинин Александр Голещихина В.А. 5 

14 6 Призер Тимошенко Роман Голещихина В.А. 5 

15 6 Призер Широбоков Владислав Голещихина В.А. 5 

16 6 Призер Исламов Улан Голещихина В.А. 5 

17 6 Призер Ханмурзин Тамерлан Голещихина В.А. 5 

18 6 Победитель  Чибисов  Дмитрий Чарушина А.А. 6 

19 6 Призер  Жилов Даниил Чарушина А.А. 6 

20 6 Победитель   Власов  Олег Сардарян В.В. 7 

21 6 Призер  Новожилов Семен Сардарян В.В. 7 

22 6 Призер  Реплин Захар Сардарян В.В. 7 

23 6 Призер  Журавлев Кирилл Сардарян В.В. 7 

24 6 Призер  Плотников Егор Сардарян В.В. 7 

25 6 Призер  Буканов Иван Сардарян В.В. 7 

26 7 Призер Беца Виктор Янина С.А. 2 

27 7 Победитель  Степанов Никита  Речкина Т.В. 4 

28 7 Призер  Шакирьянов Денис Речкина Т.В. 4 

29 7 Победитель Майоров Леонид Голещихина В.А. 5 

30 7 Призер Муратов Динар Голещихина В.А. 5 

31 7 Призер  Степанов Никита Чарушина А.А. 6 

32 7 Призер  Элерс Максим Чарушина А.А. 6 

33 7 Победитель  Баймурзин Ростислав Сардарян В.В. 7 

34 7 Призер  Макеев Сергей Сардарян В.В. 7 

35 8 Победитель Зиманин Иван Янина С.А. 2 

36 8 Призер Богданов Кирилл Янина С.А. 2 

37 8 Победитель Усольцев Данила Речкина Т.В. 4 

38 8 Призер  Байбурин Руслан Речкина Т.В. 4 

39 8 Призер  Колосов Егор Речкина Т.В. 4 

40 8 Призер  Захаров Демьян Речкина Т.В. 4 

41 8 Победитель Шведов Михаил Голещихина В.А. 5 

42 8 Призер Гришанин Михаил Голещихина В.А. 5 



43 8 Победитель  Кухаренко Вениамин Чарушина А.А. 6 

44 8 Призер  Туктамышев Даниил Чарушина А.А. 6 

45 8 Призер  Кузнецов  Егор Чарушина А.А. 6 

46 8 Призер  Никулин Всеволод Сардарян В.В. 7 

47 8 Призер  Ахмадиев Тимур Сардарян В.В. 7 

48 8 Призер  Ведерников Артем Сардарян В.В. 7 

49 8 Призер  Печерских Виктор Сардарян В.В. 7 

50 9 Победитель Фатеев Даниил Голещихина В.А. 5 

51 9 Призер Борисов Сергей Голещихина В.А. 5 

52 11 Победитель Рожко Даниил Голещихина В.А. 5 

53 11 Призер Пащенко Павел Голещихина В.А. 5 

54 11 Призер Новосельцев Егор Голещихина В.А. 5 

55 11 Призер Жаравин Олег Голещихина В.А. 5 

56 11 Призер Олейников Ярослав Голещихина В.А. 5 

57 11 Призер Плеханов Даниил Голещихина В.А. 5 

58 11 Призер Егоров Егор Голещихина В.А. 5 

59 11 Призер Михальченко Никита Голещихина В.А. 5 

60 11 Призер Репников Лев Голещихина В.А. 5 

61 11 Призер Титаренко Никита Голещихина В.А. 5 

62 11 Призер Чебодаев Александр Голещихина В.А. 5 

 

3. ИСТОРИЯ. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Победитель  Болтаев Парвиз Гамаюров С.Е. 2 

2 5 Призер  Ибрагимов Мурад Гамаюров С.Е. 2 

3 5 Призер  Юмагужин Дамир Гамаюров С.Е. 2 

4 5 Призер  Саркеева Анастасия Гамаюров С.Е. 2 

5 5 Победитель  Микуленко Максим Бобровская Н.М. 3 

6 5 Призер  Шайгарданова Сабина Бобровская Н.М. 3 

7 5 Призер  Артамонова Ксения Бобровская Н.М. 3 

8 5 Победитель  Багаутдинова Алсу Жоробекова С.Т. 4 

9 5 Призер  Акрамова Мирослава Жоробекова С.Т. 4 

10 5 Призер  Фаттахова Ольга Жоробекова С.Т. 4 

11 5 Призер  Полежаева Виктория Жоробекова С.Т. 4 

12 5 Призер  Гатауллин Искандер Жданова О.В. 4 

13 5  Победитель Ащеулов Иван Зубарева В.Н. 5 

14 5  Призер Христов Даниил Зубарева В.Н. 5 

15 5  Призер Троянский Всеволод Зубарева В.Н. 5 

16 5  Призер Величко Владислав Зубарева В.Н. 5 

17 5  Призер Васильева Екатерина Зубарева В.Н. 5 

18 5  Призер Ермошкин Александр Зубарева В.Н. 5 

19 5  Призер Денисова Юлия Зубарева В.Н. 5 

20 5  Призер Рагимова Сабина Зубарева В.Н. 5 

21 5  Призер Хохлов Константин Зубарева В.Н. 5 

22 5  Призер Писклёнов Роман Зубарева В.Н. 5 

23 5  Призер Абрамов Роман Зубарева В.Н. 5 

24 5  Призер Махкамова Нурбону Зубарева В.Н. 5 

25 5 Победитель  Журавлев Геннадий Кушнарева В.В. 6 

26 5 Призер  Валиев Дамир Кушнарева В.В. 6 

27 5 Победитель  Дулов Никита Чернышев И.Н. 7 

28 5 Призер  Филонова Ирина Чернышев И.Н. 7 

29 5 Призер  Сорокопудова Виолетта  Чернышев И.Н. 7 

30 6 Призер  Дамиров Амир Гамаюров С.Е. 2 

31 6 Победитель  Яковлев  Всеволод Пастиева К.В. 3 

32 6 Призёр  Гудковский Алексей Пастиева К.В. 3 



33 6 Победитель  Минцев Артём Жданова О.В. 4 

34 6 Призер  Панасенко  Юлия Жданова О.В. 4 

35 6  Победитель Широбоков Власдислав Зубарева В.Н. 5 

36 6  Призер Ковырзина Маргарита Зубарева В.Н. 5 

37 6 Победитель  Чибисов Дмитрий Кушнарева В.В. 6 

38 6 Призер  Зальцман Денис Кушнарева В.В. 6 

39 6 Победитель  Ильиных  Тимофей Чернышев И.Н. 7 

40 6 Призер  Медведев Артем Чернышев И.Н. 7 

41 6 Призер  Гейль София Чернышев И.Н. 7 

42 6 Призер  Гречкина  Вероника Чернышев И.Н. 7 

43 6 Призер  Ланкин Владимир Чернышев И.Н. 7 

44 6 Призер  Гуленков  Максим Чернышев И.Н. 7 

45 7 Победитель  Степанов  Никита Жоробекова С.Т. 4 

46 7 Призер Гильденбрандт Федор Жоробекова С.Т. 4 

47 7 Призер Марков Тихон Жоробекова С.Т. 4 

48 7  Победитель Криволап Елена Зубарева В.Н. 5 

49 7  Призер Корюкова Валерия Зубарева В.Н. 5 

50 7  Призер Ковальчук Иван Зубарева В.Н. 5 

51 7  Призер Евсеева Ксения Зубарева В.Н. 5 

52 7  Призер Мерзликин Даниил Зубарева В.Н. 5 

53 7 Победитель  Слотин Роман Кушнарева В.В. 6 

54 7 Призер   Велиев Джавад Кушнарева В.В. 6 

55 8 Победитель  Тюнькина Екатерина Шериф Н.В. 4 

56 8 Призер Проханова Анастасия Шериф Н.В. 4 

57 8 Призер Усольцев  Даниил Шериф Н.В. 4 

58 8  Победитель Гришина Евгения Кузнецов А.Ю. 5 

59 8  Призер Шаров Станислав Кузнецов А.Ю. 5 

60 8 Победитель  Афанасьева Дарья Кушнарева В.В. 6 

61 8 Призер  Кузнецов Егор Кушнарева В.В. 6 

62 8 Победитель  Шнайдер Алина Мокеев С.В. 7 

63 8 Призер  Башкиров Михаил Дмитриев М.В. 7 

64 8 Призер  Ведерников Артем Мокеев С.В. 7 

65 8 Призер  Супряга Ксения Дмитриев М.В. 7 

66 8 Призер  Шастин Владислав Мокеев С.В. 7 

67 8 Призер  Галинская Виолетта Дмитриев М.В. 7 

68 8 Призер   Сергеева Тамара Дмитриев М.В. 7 

69 8 Призер  Воротило Алексей Дмитриев М.В. 7 

70 9 Победитель Дорошенко  Кристина Шериф Н.В. 4 

71 9 Призер  Аникин Лев Жоробекова С.Т. 4 

72 9 Призер  Зотов Кирилл Жоробекова С.Т. 4 

73 9 Призер  Мазов  Вячеслав Шериф Н.В. 4 

74 9  Победитель Головин Максим Кузнецов А.Ю. 5 

75 9 Победитель  Грищенко Александр Кушнарева В.В. 6 

76 9 Призер  Фадеев Владислав Кушнарева В.В. 6 

77 10 Победитель  Муратова Алена Гамаюров С.Е. 2 

78 10 Победитель  Мошкин  Сергей Шериф Н.В. 4 

79 10 Призер  Олейниченко Александра Шериф Н.В. 4 

80 10 Победитель  Брекалов Александр Дмитриев М.В. 7 

81 10 Призер  Коттоева Карина Дмитриев М.В. 7 

82 11 Победитель  Гилева Алена Потеряева Н.Г. 3 

83 11 Победитель  Власов Глеб Жданова О.В. 4 

84 11 Призер  Фадеев Александр Жданова О.В. 4 

85 11  Победитель Шиварова Вероника Апостол Н.Ю. 5 

86 11 Победитель  Волков  Александр Мохова Л.М. 7 

87 11 Призер  Бургард Всеволод Дмитриев М.В. 7 



4. ГЕОГРАФИЯ. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Победитель  Дубский Арсений Носова В.П. 1 

2 5 Победитель Васильева  Екатерина Зеленкина А.С. 5 

3 6 Призер Сапончик Влад Толстикова М.А. 2 

4 6 Призер Ковалев Кирилл Толстикова М.А. 2 

5 6 Победитель Горяйнов Александр Петрова Л.А. 3 

6 6 Победитель  Минцев Артём  Казакова Н.Н. 4 

7 6 Победитель Ковырзина Маргарита Мусина Ф.Г. 5 

8 6 Призёр Дроздова Валерия Мусина Ф.Г. 5 

9 6 Призёр Люблянский  Степан Мусина Ф.Г. 5 

10 6 Призёр Журавлёва  Ксения Мусина Ф.Г. 5 

11 6 Призёр Макеева  Алена Мусина Ф.Г. 5 

12 6 Призер Чибисов Дмитрий Рослякова Н.Н 6 

13 6 Призер Сатторова Дилнура Рослякова Н.Н 6 

14 6 Победитель  Лушков Александр Курманова Т.М. 7 

15 6 Призер  Буканов Иван Курманова Т.М. 7 

16 6 Призер  Гуленков Максим Курманова Т.М. 7 

17 6 Призер  Фрис Екатерина Курманова Т.М. 7 

18 6 Призер  Левашова Светлана Курманова Т.М. 7 

19 7 Победитель Кадырова Софья Петрова Л.А . 3 

20 7 Победитель  Степанов  Никита  Казакова Н.Н. 4 

21 7 Победитель  Бухаров Тагир Зеленкина А.С. 5 

22 7 Призер Криволап Елена Зеленкина А.С. 5 

23 7 Призер Винокурова Елизавета Зеленкина А.С. 5 

24 7 Призер  Мерзликин  Даниил Зеленкина А.С. 5 

25 7 Призер  Потапов Вадим Зеленкина А.С. 5 

26 7 Призер Слотин Роман Рослякова Н.Н 6 

27 7 Победитель  Ведерников Артём Курманова Т.М. 7 

28 7 Призер  Ахмадиев Тимур Курманова Т.М. 7 

29 7 Призер  Кириязи Ульяна Курманова Т.М. 7 

30 7 Призер  Кузьмина Софья Курманова Т.М. 7 

31 7 Призер  Захарко Алёна Курманова Т.М. 7 

32 7 Призер  Тюлюбаева Александра Курманова Т.М. 7 

33 7 Призер  Ширяева Вероника Курманова Т.М. 7 

34 7 Призер  Квон Максим Курманова Т.М. 7 

35 7 Призер  Ялмурзина Вероника Курманова Т.М. 7 

36 7 Призер  Семёнова Мария Курманова Т.М. 7 

37 7 Призер  Траутвейн Арсений Курманова Т.М. 7 

38 7 Призер  Лугманов Марсель Курманова Т.М. 7 

39 7 Призер  Малинина Елизавета Курманова Т.М. 7 

40 8 Победитель  Вагнер Полина Носова В.П. 1 

41 8 Призер Темурчаев Иса Ушакова С.М. 2 

42 8 Победитель Кормановский Михаил Петрова Л А 3 

43 8 Победитель Усольцев  Даниил  Казакова Н.Н. 4 

44 8 Победитель Гришина Евгения Мусина Ф.Г. 5 

45 8 Призер Хурматуллин Тимур Мусина Ф.Г. 5 

46 8 Призер Ширабокова Мария Мусина Ф.Г. 5 

47 8 Призер  Шаров Станислав Мусина Ф.Г. 5 

48 8 Победитель Афанасьева Дарья Рослякова Н.Н 6 

49 8 Призер Азарова Мария Рослякова Н.Н 6 

50 9 Победитель Шашко  Максим  Казакова Н.Н. 4 

51 9 Победитель Зайчиков Дмитрий Зеленкина А.С. 5 

52 9 Призёр Головин Максим Зеленкина А.С. 5 

53 9 Призер Сидоркина Анна Зеленкина А.С. 5 



54 9 Победитель Грищенко Александр Рослякова Н.Н 6 

55 10 Победитель  Верба Яна Носова В.П. 1 

56 10 Призер Муратова Алена Толстикова М.А. 2 

57 10 Призер Шнайдер  Софья Толстикова М.А. 2 

58 10 Победитель Шведчиков Роберт Петрова Л А 3 

59 10 Победитель Таврогинский Георгий Зеленкина А.С. 5 

60 10 Призер Огибалов Николай Зеленкина А.С 5 

61 11 Призер  Нечукин Владислав Носова В.П. 1 

62 11 Победитель Харламов  Сергей  Казакова Н.Н. 4 

63 11 Призер   Зотов  Никита  Казакова Н.Н. 4 

64 11 Победитель Линов Сергей Зеленкина А.С. 5 

65 11 Призёр Михальченко Никита Зеленкина А.С. 5 

66 11 Победитель Сидельникова Юлия Рослякова Н.Н 6 

 

5. ЭКОЛОГИЯ. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Победитель  Полежаева Виктория Исламова Г.А. 4 

2 5 Победитель Валиев Дамир Антонюк Ю.В. 6 

3 6 Победитель  Трунов Ярослав Исламова Г.А. 4 

4 6 Призер  Лутфуллин Дмитрий Исламова Г.А. 4 

5 6 Призер Чибисов Дмитрий Антонюк Ю.В. 6 

6 6 Призер Сатторова Дилнура Антонюк Ю.В. 6 

7 7 Победитель  Степанов Никита Лысенко С.Г. 4 

8 7  Победитель Криволап Елена Кабак В.З. 5 

9 7 Призер Слотин Роман Антонюк Ю.В. 6 

10 8 Призер  Мерзлякова  Диана Белоус И.П. 2 

11 8 Призер  Пластун Наталья Белоус И.П. 2 

12 8 Призер  Садыкова Алсу Белоус И.П. 2 

13 8 Победитель  Усольцев Даниил Лысенко С.Г. 4 

14 8 Призер  Проханова Анастасия Лысенко С.Г. 4 

15 8 Призер  Тюнькина Екатерина Лысенко С.Г. 4 

16 8 Победитель Жданова Полина Кабак В.З 5 

17 8 Победитель Афанасьева Дарья Антонюк Ю.В. 6 

18 9 Призер  Селиверстов Даниил Ушакова С.М. 2 

19 9 Призер  Филатова                                     Ксения Ушакова С.М. 2 

20 9 Призер  Робук Евгений Ушакова С.М. 2 

21 9 Победитель  Трифонова Кира Лысенко С.Г. 4 

22 9 Призер  Шашко Максим Лысенко С.Г. 4 

23 9 Призер  Аникин Лев Лысенко С.Г. 4 

24 9 Призер  Дорошенко Кристина Лысенко С.Г. 4 

25 9 Призер  Гафуров Артур Лысенко С.Г. 4 

26 9 Победитель Бухаров Амир Кабак В.З 5 

27 9 Призер Мамонтов Алексей Кабак В.З 5 

28 10 Победитель  Данилова Ева Медведева Н.Н. 1 

29 10 Победитель  Сидоров Максим Лысенко С.Г. 4 

30 10 Призер  Таштиева Алиса Лысенко С.Г. 4 

31 10 Призер  Некряч Ольга Лысенко С.Г. 4 

32 10 Призер  Найгайзер Татьяна Лысенко С.Г. 4 

33 10 Победитель Дробинин Кирилл Красильникова Л.И. 7 

34 10 Призер Шевченко Никита Красильникова Л.И. 7 

35 11 Победитель  Зотов Никита Лысенко С.Г. 4 

36 11 Призер  Харламов Сергей Лысенко С.Г. 4 

37 11 Призер  Фадеев Александр Лысенко С.Г. 4 

38 11 Победитель Хавронич  Евгений Кабак В.З 5 

39 11 Призер Юнусов  Марат Кабак В.З 5 

40 11 Призёр Васильева Ангелина Антонюк Ю.В. 6 

 



6. РУССКИЙ ЯЗЫК. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 4 Победитель  Петрикова Анастасия Теплова О.В 1 

2 4 Победитель  Павленко  София Давыдова Н.В. 1 

3 4 Победитель  Берёза Таисия Давыдова Н.В. 1 

4 4 Призер  Герасим Максим Давыдова Н.В. 1 

5 4 Призер  Шитова  Мария Давыдова Н.В. 1 

6 4 Призер  Белоногов Кирилл Давыдова Н.В. 1 

7 4 Призер  Вахрушев  Никита Теплова О. В. 1 

8 4 Призер  Газизова Дина Теплова О. В. 1 

9 4 Призер  Мокроусова Таисия Давыдова Н.В. 1 

10 4 Призер  Солодкова Мария Теплова О. В. 1 

11 4 Призер  Семенович  Егор Теплова О. В. 1 

12 4 Призер  Тимохова Елизавета Давыдова Н.В. 1 

13 4 Призер  Вахрушева Алиса Теплова О. В. 1 

14 4 Призер  Шаханин Сергей Давыдова Н.В. 1 

15 4 Призер  Мерзлякова Марина Ильенко А.В. 2 

16 4 Призер  Каштакова Вера Ильенко А.В. 2 

17 4 Призер  Атаева Раяна Ильенко А.В. 2 

18 4  Победитель  Стрюк Екатерина Гилёва Т.В. 3 

19 4  Призер  Ефременко  Ирина Гилёва Т.В. 3 

20 4 Призер  Горшенёв Пётр Пастернак Е.В. 3 

21 4 Призер  Кудрявцев Антон Пастернак Е.В. 3 

22 4 Призер  Усова Евгения Пастернак Е.В. 3 

23 4 Призер  Кулакова Екатерина Пастернак Е.В. 3 

24 4 Победитель  Лемешко  Фаина Андреева Л.А. 4 

25 4 Призер Боярина  Елена Андреева Л.А. 4 

26 4 Призер Гатауллин Тимур Поборцева И.Я. 4 

27 4 Призер Гаджиева  Айгуль Архипова О.Н. 4 

28 4 Призер  Шакирьянова Лейла Поборцева И.Я. 4 

29 4 Победитель Сухова Дарья Шведова С.А. 5 

30 4 Призёр Ирназаров Эльдар Гребенникова Е.В. 5 

31 4 Призёр Солодова Софья Гребенникова Е.В. 5 

32 4 Победитель Адгамова Аливия Антонюк Ю.В. 6 

33 4 Призер Чешуяков Алексей Антонюк Ю.В. 6 

34 4 Призер Конюхов Вадим Зиннер О.В. 6 

35 4 Призер Савич Александра Зиннер О.В. 6 

36 4 Победитель  Васильченко Виктория Кривошеина О.И. 7 

37 4 Призер  Сугак Карина Шумакова Т.А. 7 

38 4 Призер  Бакланов Илья Шумакова Т.А. 7 

39 4 Призер  Бобровская Анастасия Шумакова Т.А. 7 

40 4 Призер  Назаров Виталий Шумакова Т.А. 7 

41 4 Призер  Капельщиков Ярослав Кривошеина О.И. 7 

42 4 Призер  Беляев Иван Шумакова Т.А. 7 

43 4 Призер  Грунина Мария Шумакова Т.А. 7 

44 4 Призер  Гинько Анастасия Кривошеина О.И. 7 

45 4 Призер  Григоренко Мария Шумакова Т.А. 7 

46 4 Призер  Рылёва Виолетта Кривошеина О.И. 7 

47 5 Призер  Чужинова Ольга Ларочкина Н. В. 2 

48 5 Призер  Юмагужин Дамир Ларочкина Н. В. 2 

49 5 Победитель  Шайгарданова Сабина Воробьева Е.В. 3 

50 5 Призер  Ермоленко Карина Шрайбер А.В. 3 

51 5 Призер  Микуленко  Максим Воробьева Е.В. 3 

52 5 Призер  Артамонова Ксения Воробьева Е.В. 3 

53 5 Победитель Валиев Дамир Зиннер О.В. 6 



54 5 Призер Твердохлебова Татьяна Зиннер О.В. 6 

55 5 Победитель Филонова Ирина Бодюл С.А. 7 

56 5 Призер  Долгова Екатерина Николаева С.В. 7 

57 5 Призер  Браун Полина Николаева С.В. 7 

58 5 Призер  Плотникова Агата Бодюл С.А. 7 

59 5 Призер  Полонянкина Алиса Бодюл С.А. 7 

60 6 Призер  Полехина Анастасия  Шевцова Л.В. 1 

61 6 Победитель  Химченко  Матвей  Зубова Н.А. 2 

62 6 Призер    Сапончик Владислав Зубова Н.А. 2 

63 6 Победитель  Яковлев  Всеволод Баязитова Б.Е. 3 

64 6 Призер  Тимофеева  Дарья Баязитова Б.Е. 3 

65 6 Призер  Гудковский Алексей Баязитова Б.Е. 3 

66 6 Призер  Прохорова Маргарита Баязитова Б.Е. 3 

67 6 Призер  Одинокова Елизавета Баязитова Б.Е. 3 

68 6 Победитель Ковырзина Маргарита Молокова Н.В. 5 

69 6 Призер Ичанская Елизавета Молокова Н.В. 5 

70 6 Призер Костина Даниэлла Молокова Н.В. 5 

71 6 Победитель  Медведев  Артём Котенко Т.Д. 7 

72 6 Призер  Сахапов Карим Котенко Т.Д. 7 

73 6 Призер  Реплин Захар Пиканова Ю.В. 7 

74 6 Призер  Журавлёв Кирилл Котенко Т.Д. 7 

75 6 Призер  Шорин Илья Котенко Т.Д. 7 

76 6 Призер  Гейль София Котенко Т.Д. 7 

77 6 Призер  Гуленков Максим Котенко Т.Д. 7 

78 6 Призер  Лушков Александр Пиканова Ю.В. 7 

79 6 Призер  Хасбиулина Дарья Пиканова Ю.В. 7 

80 7 Победитель  Журба  Анна Крюкова Н.В. 1 

81 7 Призер  Усманов Даниил Крюкова Н.В. 1 

82 7 Призер    Мартынова Екатерина Томилова В.А. 2 

83 7 Призер  Макарова Екатерина Томилова В.А. 2 

84 7 Победитель  Веремчук Доминика Гудковская А.В. 3 

85 7 Победитель  Петров Игорь Гудковская А.В. 3 

86 7 Призер  Козятник Ольга Голова Т.В. 4 

87 7 Победитель Криволап Елена Пашкина А.А. 5 

88 7 Победитель  Абдулова Алина Фисенко А. Б. 6 

89 7 Призер  Слотин Роман  Фисенко А. Б. 6 

90 7 Победитель  Захарко Алёна Николаева С.В. 7 

91 7 Призер  Уртамов Дмитрий  Николаева С.В. 7 

92 7 Призер  Абдуллаева  Лейла  Николаева С.В. 7 

93 7 Призер  Скуратович Михаил  Николаева С.В. 7 

94 7 Призер  Драгомилецкая Арина Николаева С.В. 7 

95 7 Призер  Булавко Любовь Николаева С.В. 7 

96 8 Победитель  Степашкина  Валерия Шевцова Л.В. 1 

97 8 Призер  Самбур Василина Зубова Н.А. 2 

98 8 Победитель  Горшкова Алёна Гудковская А.В. 3 

99 8 Призер  Сентюрова Ева Баязитова Б.Е. 3 

100 8 Призер  Отческий  Марк Гудковская А.В. 3 

101 8 Призер  Кулаков  Кирилл Гудковская А.В. 3 

102 8 Призер  Поляков  Владимир Гудковская А.В. 3 

103 8 Победитель  Усольцев  Даниил Суханова В.А. 4 

104 8 Победитель Хурматуллин Тимур Кузнецова З.М. 5 

105 8 Победитель  Афанасьева  Дарья  Фисенко А. Б. 6 

106 8 Призер  Кузнецов  Егор  Фисенко А. Б. 6 

107 8 Победитель Бекшенева Диана Бодюл С. А. 7 

108 8 Призер Сергеева Тамара Бодюл С. А. 7 



109 8 Призер Ворошило Алексей Бодюл С. А. 7 

110 9 Победитель  Жук Всеволод Крюкова Н.В. 1 

111 9 Призер  Горшенина  Анастасия Черкасова Е.И. 2 

112 9 Призер  Филатова  Ксения Черкасова Е.И. 2 

113 9 Победитель  Илюхина Анастасия Казанова С.И. 3 

114 9 Призер  Погодина Анна Казанова С.И. 3 

115 9 Призер  Постернак Алена Казанова С.И. 3 

116 9 Призер  Голубых  Карина Казанова С.И. 3 

117 9 Победитель  Дорошенко Кристина Цой Н.Л. 4 

118 9 Призер  Шашко Максим Цой Н.Л. 4 

119 9 Победитель Зайчиков Дмитрий Пашкина А.А. 5 

120 9 Призер Журавлева Анна Степанова  А.С. 6 

121 9 Победитель  Николаева Екатерина Копытова Т.Н. 7 

122 9 Призер  Жданова Виктория Копытова Т.Н. 7 

123 10 Победитель  Верба Яна Бахметова О. А. 1 

124 10 Победитель  Журавлева Марина Курицына К.С. 1 

125 10 Призер  Данилова  Ева Бахметова О. А. 1 

126 10 Победитель  Вильгельм Егор Зубова Н.А. 2 

127 10 Призер   Шнайдер Софья Зубова Н.А. 2 

128 10 Призер  Земцова Яна Зубова Н.А. 2 

129 10 Победитель Поборцева Елена Цой Н.Л. 4 

130 10 Призер Бабчина Виктория Цой Н.Л. 4 

131 10 Победитель Дробинин Кирилл Пиканова Ю. В. 7 

132 10 Призер  Мухина  Анфиса Бодюл С. А. 7 

133 10 Призер  Гусева Марина Бодюл С. А. 7 

134 11 Призер  Бут Анастасия Курицына К.С. 1 

135 11 Победитель  Альберти Богдан Ларочкина Н. В. 2 

136 11 Победитель Гориница Анастасия Казанова С.И. 3 

137 11 Призер  Полякова Кристина Казанова С.И. 3 

138 11 Призер  Абдусалямова Маргарита Казанова С.И. 3 

139 11 Победитель  Фадеев  Александр Цой Н.Л. 4 

140 11 Победитель Бурмантова Елизавета Кузнецова З.М 5 

141 11 Призер Репников Лев Кузнецова З.М 5 

142 11 Победитель  Васильева  Ангелина  Фисенко А. Б. 6 

143 11 Победитель  Шарова Александра Котенко Т.Д. 7 

144 11 Призер  Конов Артём Котенко Т.Д. 7 

145 11 Призер  Тырина Екатерина Котенко Т.Д. 7 

146 11 Призер  Скуратович Полина Котенко Т.Д. 7 

147 11 Призер  Опарина Елизавета Котенко Т.Д. 7 

 

7. ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ.  

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Победитель Мирзабекова  Зельфи Костонян Т.М. 5 

2 5 Призер Раткина  Полина Костонян Т.М. 5 

3 5 Призер Иванова  Ирина Костонян Т.М. 5 

4 5 Призер Костырин  Дмитрий Костонян Т.М. 5 

5 5 Призер Шинкаренко  Ангелина Костонян Т.М. 5 

6 5 Призер Быков  Семён Костонян Т.М. 5 

7 5 Победитель  Журавлев Геннадий Кузьменко Д.С. 6 

8 5 Призер  Иванова  Ульяна  Кузьменко Д.С. 6 

9 6 Победитель  Федина София Кузьменко Д.С. 6 

10 6 Призер  Рыжков Даниил Кузьменко Д.С. 6 

11 7 Победитель Багаутдинова  Вероника Костонян Т.М. 5 

12 7 Призер Столярова  Яна Костонян Т.М. 5 

13 7 Призер Красноборова  Кристина Костонян Т.М. 5 



14 7 Призер  Левина Екатерина Костонян Т.М. 5 

15 7 Призер  Моисеенков  Кирилл Костонян Т.М. 5 

16 7 Победитель  Белявцев Руслан Кузьменко Д.С. 6 

17 8 Победитель Овсяникова Милена Гималетдинов Р.Н. 2 

18 8 Призер Сафоных Марина Гималетдинов Р.Н. 2 

19 8 Победитель  Непеина Елена Столбенников Н.Н. 4 

20 8 Призер  Хомякова Дарья Столбенников Н.Н. 4 

21 8 Призер  Байбурин Руслан Столбенников Н.Н. 4 

22 8 Призер  Тюнькина  Екатерина Столбенников Н.Н. 4 

23 8 Призер  Дикилиев Асхаб Столбенников Н.Н. 4 

24 8 Победитель Морозова  Алена Костонян Т.М. 5 

25 8 Призер Хохрякова  Диана Костонян Т.М. 5 

26 8 Призер Хурматуллин  Тимур Костонян Т.М. 5 

27 8 Призер Коржова  Елена Костонян Т.М. 5 

28 8 Призер  Семенова  Екатерина Костонян Т.М. 5 

29 8 Призер Гришанин Михаил Костонян Т.М. 5 

30 8 Призер  Махмутова  Лиана Костонян Т.М. 5 

31 8 Призер  Широбокова  Мария Костонян Т.М. 5 

32 8 Победитель  Кухаренко  Вениамин Кузьменко Д.С. 6 

33 8 Призер  Туктамышев Даниил Кузьменко Д.С. 6 

34 9 Победитель Омельченко Виктория Скрага Б.В. 1 

35 9 Победитель Филатова Ксения Гималетдинов Р.Н. 2 

36 9 Призер Робук Евгений Гималетдинов Р.Н. 2 

37 9 Победитель Ахтемийчук Карина Столбенников Н.Н. 4 

38 9 Призер Дорошенко  Кристина Столбенников Н.Н. 4 

39 9 Победитель Борисов  Сергей Костонян Т.М. 5 

40 9 Победитель Фатеев  Даниил Костонян Т.М. 5 

41 9 Призер Такбаева Дарья Костонян Т.М. 5 

42 9 Призер  Дамирова  Эльмира Костонян Т.М. 5 

43 9 Призер Зарипова  Аделина Костонян Т.М. 5 

44 9 Призер Беленкова  Анна Костонян Т.М. 5 

45 9 Призер  Суйконен  Софья Костонян Т.М. 5 

46 9 Победитель  Грищенко Александр Кузьменко Д.С. 6 

47 9 Победитель  Дулова Валерия Сардарян В.В. 7 

48 10 Победитель Москвина Юлия Скрага Б.В. 1 

49 10 Призер Верба Яна Скрага Б.В. 1 

50 10 Призер Дяченко Виктория Скрага Б.В. 1 

51 10 Призер Шокурова Анжелика Скрага Б.В. 1 

52 10 Победитель Мишуков Арсений Гималетдинов Р.Н. 2 

53 10 Призер Дроганов Артем Гималетдинов Р.Н. 2 

54 10 Победитель Клименко Рафаэль Столбенников Н.Н. 4 

55 10 Призер Громыко Екатерина Столбенников Н.Н. 4 

56 10 Призер Гринев Илья Столбенников Н.Н. 4 

57 10 Призер Казанцев Максим Столбенников Н.Н. 4 

58 10 Победитель Желонкин Сергей Костонян Т.М. 5 

59 10 Призер Ялалов   Самир Костонян Т.М. 5 

60 10 Призер Чернышова   Дарья Костонян Т.М. 5 

61 10 Призер Агаев  Амил Костонян Т.М. 5 

62 10 Призер  Вершинина  Екатерина Костонян Т.М. 5 

63 10 Призер Огибалов  Николай Костонян Т.М. 5 

64 10 Победитель  Танасейчук Олег Кузьменко Д.С.  6 

65 10  Победитель  Власов Егор Сардарян В.В. 7 

66 11 Победитель Соболев Константин Гималетдинов Р.Н. 2 

67 11 Призер Лазерко Максим Гималетдинов Р.Н. 2 

68 11 Победитель Нуралиев Амин Столбенников Н.Н. 4 



69 11 Призер Смирнов Влад Столбенников Н.Н. 4 

70 11 Победитель Плеханов  Даниил Костонян Т.М. 5 

71 11 Призер Картавый  Александр Костонян Т.М. 5 

72 11 Призер Новосельцев  Егор Костонян Т.М. 5 

73 11 Призер  Рожко  Даниил Костонян Т.М. 5 

74 11 Призер Исламов  Карим Костонян Т.М. 5 

75 11 Призер Чебодаев  Александр Костонян Т.М. 5 

76 11 Призер  Спирин Владислав Сардарян В.В. 7 

77 11 Призер  Конов Артем Сардарян В.В. 7 

78 11 Призер  Тютюльников Антон Сардарян В.В. 7 

79 11 Призер   Новожилова Полина Сардарян В.В. 7 

80 11 Призер  Сопова Аделина Сардарян В.В. 7 

 

8. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 6 Призер  Гореликова Софья Моздор Н.А. 2 

2 6 Призер  Сапончик Владислав Моздор Н.А. 2 

3 6 Призер  Стрельников Даниил Моздор Н.А. 2 

4 6 Призер  Дамиров Амир Моздор Н.А. 2 

5 6 Победитель Минцев Артём Жданова О.В. 4 

6 6 Призер Милованов Никита Жданова О.В. 4 

7 6 Призер Байбурина Камила Жданова О.В. 4 

8 6 Призер  Ицкова Дарья Жданова О.В. 4 

9 6 Победитель Большакова Надежда Зубарева В.Н. 5 

10 6 Победитель Кузнецова Милана Зубарева В.Н. 5 

11 6 Призер Ковырзина Маргарита Зубарева В.Н. 5 

12 6 Призер Тананыкина Дарья Зубарева В.Н. 5 

13 6 Призер Люблянский Степан Кузнецов А.Ю. 5 

14 6 Победитель Рыжков Данил Кушнарева В.В. 6 

15 6 Призер Аллероев Адам Кушнарева В.В. 6 

16 6 Призер Сатторова Дилнура Кушнарева В.В. 6 

17 6 Победитель  Шорин Илья Чернышев И.Н. 7 

18 6 Призер  Гуленков  Максим Чернышев И.Н. 7 

19 6 Призер  Александрович Алена Чернышев И.Н. 7 

20 7 Призер Дурновцев Виктор Моздор Н.А. 2 

21 7 Призер Мартынова Катя Моздор Н.А. 2 

22 7 Призер Худякова Алёна Моздор Н.А. 2 

23 7 Победитель Грунин Егор Пастиева К.В. 3 

24 7 Призер Кадырова Софья Пастиева К.В. 3 

25 7 Победитель Полыгалова Зарина Жданова О.В. 4 

26 7 Призёр Степанов  Никита Жоробекова С.Т. 4 

27 7 Призёр Абдуллина Динара Жоробекова С.Т. 4 

28 7 Призер Козятник Ольга Жданова О.В. 4 

29 7 Призер Гильденбрандт Федор Жоробекова С.Т. 4 

30 7 Призер Марков Тихон Жоробекова С.Т. 4 

31 7 Призер Нитиевская Софья Жданова О.В. 4 

32 7 Победитель Ларионов Алексей Зубарева В.Н. 5 

33 7  Призер Криволап Елена Зубарева В.Н. 5 

34 7 Победитель Слотин Роман Кушнарева В.В. 6 

35 7 Призер Элерс Максим Кушнарева В.В. 6 

36 8 Победитель Степашкина Валерия Савельева И.В. 1 

37 8 Призер Вагнер Полина Савельева И.В. 1 

38 8 Победитель  Темурчаев Иса Моздор Н.А. 2 

39 8 Призер  Пластун Наталия Моздор Н.А. 2 

40 8 Призер  Мерзлякова Диана Моздор Н.А. 2 



41 8 Победитель Дыбо Григорий  Бобровская Н.М. 3 

42 8 Призер Сентюрова Ева  Бобровская Н.М. 3 

43 8 Победитель  Усольцев Даниил Шериф Н.В. 4 

44 8 Призер  Тюнькина Екатерина Шериф Н.В. 4 

45 8 Призер  Проханова Анастасия Шериф Н.В. 4 

46 8 Призер  Тюкачёв Савелий Шериф Н.В. 4 

47 8 Призер  Непеина Елена Шериф Н.В. 4 

48 8 Победитель Кручинина Ольга Кузнецов А.Ю. 5 

49 8 Призер Хурматуллин Тимур Кузнецов А.Ю. 5 

50 8 Призер Шушпанов Дмитрий Кузнецов А.Ю. 5 

51 8 Победитель Афанасьева Дарья Кушнарева В.В. 6 

52 8 Призер Азарова Мария Кушнарева В.В. 6 

53 8 Победитель  Слепцова  Наталья Мокеев С.В. 7 

54 8 Призер  Шнайдер Алина Мокеев С.В. 7 

55 8 Призер  Ведерников Артем Мокеев С.В. 7 

56 8 Призер  Казанин Дмитрий Дмитриев М.В. 7 

57 8 Призер  Косенко Ксения Дмитриев М.В. 7 

58 8 Призер  Крылова Маргарита Дмитриев М.В. 7 

59 9 Призер  Куншин  Алексей Гамаюров С.Е. 2 

60 9 Победитель Илюхина  Анастасия  Потеряева Н.Г. 3 

61 9 Победитель Постернак    Алена Потеряева Н.Г. 3 

62 9 Призер Петрова  Надежда  Потеряева Н.Г. 3 

63 9 Победитель Ахтемийчук Карина Жоробекова С.Т. 4 

64 9 Призер Мотигуллина Анастасия  Жоробекова С.Т. 4 

65 9 Призер Овсеенко Дмитрий Жоробекова С.Т. 4 

66 9 Призер Мартынова  Наталья Жоробекова С.Т. 4 

67 9  Призер Шашко Максим Шериф Н.В. 4 

68 9  Призер Мазов Вячеслав Шериф Н.В. 4 

69 10 Победитель Данилова Ева Савельева И.В. 1 

70 10 Призер Верба Яна Савельева И.В. 1 

71 10 Победитель  Вильгельм Егор Жигалина О.В. 2 

72 10 Призер  Муратова  Алена Жигалина О.В. 2 

73 10 Призер  Маслова  Влада Жигалина О.В. 2 

74 10  Победитель Алеев Арслан Шериф Н.В. 4 

75 10  Призер Воркожокова Анна Шериф Н.В. 4 

76 10  Призер Бабчина Виктория Шериф Н.В. 4 

77 10  Призер  Некряч Ольга Шериф Н.В. 4 

78 10  Призер Поборцева Елена Шериф Н.В. 4 

79 10  Призер Мошкин Сергей Шериф Н.В. 4 

80 11 Призер  Ковалев Всеволод Жигалина О.В. 2 

81 11 Победитель Полякова   Кристина Потеряева Н.Г. 3 

82 11 Призер Петров  Вадим Потеряева Н.Г. 3 

83 11 Победитель Фадеев Александр Жданова О.В. 4 

84 11 Призер  Учакин Егор Жданова О.В. 4 

85 11 Призер Власов Глеб Жданова О.В. 4 

86 11 Победитель Бурмантова Елизавета Апостол Н.Ю. 5 

87 11 Победитель Рожков Даниил Апостол Н.Ю. 5 

88 11 Призер Новосельцев Егор Апостол Н.Ю 5 

89 11 Призер Панова Мария Апостол Н.Ю 5 

90 11 Призер Сурус Полина Апостол Н.Ю 5 

91 11 Победитель Васильева Ангелина Кушнарева В.В. 6 

92 11 Победитель  Тоцкий Даниил Дмитриев М.В. 7 

 

 

 

 



9. НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 6 Победитель  Проскурина Злата Закусило Р.В. 2 

2 7 Призер  Худякова Алёна Закусило Р.В. 2 

3 9 Победитель  Горшенина Анастасия Закусило Р.В. 2 

4 9 Призер  Кудасов Даниил Закусило Р.В. 2 

     

10. ЛИТЕРАТУРА. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Призер  Скрипка Эдуард Томилова В.А. 2 

2 5 Призер  Фролова Мария Томилова В.А. 2 

3 5 Призер  Юмагужин  Дамир Ларочкина Н В. 2 

4 5 Призер  Бригантов Константин Томилова В.А. 2 

5 5 Победитель  Шайгарданова Сабина Воробьева Е.В. 3 

6 5 Призер  Артамонова Ксения Воробьева Е.В. 3 

7 5 Призер  Дедова Ульяна Воробьева Е.В. 3 

8 5 Призер  Мусина Альбина Шрайбер А.В. 3 

9 5 Победитель  Каменских  Леонид Молокова Н.В. 5 

10 5 Призер Васильева Екатерина Молокова Н.В. 5 

11 5 Победитель Твердохлебова Татьяна Зиннер О.В. 6 

12 5 Призер Богданова Анастасия Зиннер О.В. 6 

13 5 Победитель Плотникова Агата Бодюл С.А. 7 

14 5 Призер  Полонянкина Алиса Бодюл С.А. 7 

15 5 Призер  Черепанова Анжелика Николаева С.В. 7 

16 5 Призер  Кваст Елизавета Бодюл С.А. 7 

17 5 Призер  Романчуков Иван Бодюл С.А. 7 

18 5 Призер  Идалова Элина Николаева С.В. 7 

19 5 Призер  Когодеева Анастасия Бодюл С.А. 7 

20 5 Призер  Рязанова Елизавета Николаева С.В. 7 

21 5 Призер  Мирзаханова Лейла Бодюл С.А. 7 

22 5 Призер  Коттоев Герман Бодюл С.А. 7 

23 6 Победитель Ерёменко Вероника Курицына К.С. 1 

24 6 Призер Полехина Анастасия Шевцова Л.В. 1 

25 6 Призер   Сапончик  Владислав Зубова Н.А. 2 

26 6 Призер  Вялова Валентина Зубова Н.А. 2 

27 6 Призер  Перегоедов  Павел Черкасова Е.И. 2 

28 6 Победитель  Тимофеева Дарья Баязитова Б.Е 3 

29 6 Призер  Гудковский Алексей Баязитова Б.Е 3 

30 6 Призер  Яковлев Всеволод Баязитова Б.Е 3 

31 6 Призер  Прохорова Маргарита Баязитова Б.Е 3 

32 6 Победитель  Хамитова  Динара Цой Н.Л. 4 

33 6 Призер  Панасенко Юлия Цой Н.Л. 4 

34 6 Победитель Кузнецова Милана Молокова Н.В. 5 

35 6 Призер Журавлева Ксения Молокова Н.В. 5 

36 6 Победитель Сатторова  Дилнура Зиннер О.В. 6 

37 6 Призер Чибисов Дмитрий Зиннер О.В. 6 

38 6 Победитель  Александрович  Алёна Котенко Т.Д. 7 

39 6 Призер Гуленков Максим Котенко Т.Д. 7 

40 7 Победитель Коврижных Александр Крюкова Н.В. 1 

41 7 Призер Заболотняя Александра Шевцова Л.В. 1 

42 7 Призер Журба Анна Крюкова Н.В. 1 

43 7 Призер  Мартынова Екатерина Томилова В.А. 2 

44 7 Призер  Макарова Екатерина  Томилова В.А. 2 

45 7 Призер  Худякова Алена Томилова В.А. 2 

46 7 Призер  Зоидова  Азиза Ларочкина Н В. 2 



47 7 Победитель  Веремчук Доминика Гудковская А.В. 3 

48 7 Призер  Петров Игорь Гудковская А.В. 3 

49 7 Призер  Гусева Виктория Гудковская А.В. 3 

50 7 Победитель  Дякина Анна Цой Н.Л. 4 

51 7 Призер  Гильденбрандт Фёдор Цой Н.Л. 4 

52 7 Призер  Абдуллина Динара Цой Н.Л. 4 

53 7 Призер  Степанов Никита Цой Н.Л. 4 

54 7 Победитель Мерзликин  Даниил Пашкина А.А. 5 

55 7 Призер  Токарчук  Дарья Молокова Н.В. 5 

56 7 Призер  Евсеева Ксения Молокова Н.В. 5 

57 7 Призер  Винокурова Елизавета Молокова Н.В. 5 

58 7 Призер  Иванова Екатерина Пашкина А.А. 5 

59 7 Призер  Криволап Елена Пашкина А.А. 5 

60 7 Победитель Слотин Роман Фисенко А. Б. 6 

61 7 Призер  Абдулова Алина Фисенко А. Б. 6 

62 7  Победитель  Фурутина  Алина  Николаева С.В. 7 

63 7 Призер  Захарко Алёна Николаева С.В. 7 

64 7 Призер  Попова Виталина Николаева С.В. 7 

65 7 Призер  Кузьмина  Софья  Николаева С.В. 7 

66 7 Призер  Пронтешев  Игорь Николаева С.В. 7 

67 7 Призер  Тюлюбаева  Александра  Николаева С.В. 7 

68 7 Призер  Лугманов  Марсель  Николаева С.В. 7 

69 7 Призер  Ташкинова  Милена  Николаева С.В. 7 

70 7 Призер  Драгомилецкая Арина Николаева С.В. 7 

71 7 Призер  Уртамов Дмитрий Николаева С.В. 7 

72 7 Призер  Булавко Любовь Николаева С.В. 7 

73 7 Призер  Литошенко Анжелика  Николаева С.В. 7 

74 8 Призер  Самбур Василина Зубова Н.А. 2 

75 8 Призер  Бессонова Дарья Зубова Н.А. 2 

76 8 Победитель  Сентюрова  Ева Баязитова Б.Е. 3 

77 8  Призер  Горгоров Пётр Баязитова Б.Е. 3 

78 8 Победитель Непеина Елена Суханова В.А. 4 

79 8 Победитель Широбокова  Мария  Кузнецова З.М. 5 

80 8 Победитель  Кузнецов Егор Фисенко А. Б. 6 

81 8 Победитель Воротило Алексей Бодюл С.А. 7 

82 8 Призер Пархоменко Доминика Бодюл С.А. 7 

83 8 Призер Крылова Маргарита Бодюл С.А. 7 

84 8 Призер Селянинов Антон Бодюл С.А. 7 

85 8 Призер Галинская Виолетта Бодюл С.А. 7 

86 8 Призер Косенко Ксения Бодюл С.А. 7 

87 9 Победитель Черненко Елизавета Крюкова Н.В. 1 

88 9 Призер  Филатова Ксения Черкасова Е.И. 2 

89 9 Призер  Горшенина Анастасия Черкасова Е.И. 2 

90 9 Победитель  Постернак  Алена Казанова С.И. 3 

91 9 Призер  Илюхина Анастасия Казанова С.И. 3 

92 9 Призер  Исаева Ульяна Казанова С.И. 3 

93 9 Победитель Буробина Софья Пашкина  А.А. 5 

94 9 Призер Павлович София Кузнецова З.М. 5 

95 9 Победитель Грищенко Александр Степанова А.С. 6 

96 9 Победитель  Жданова Виктория Копытова Т.Н. 7 

97 9 Призер Николаева Екатерина Копытова Т.Н. 7 

98 9 Призер Ахмедова Ксения Николаева С.В. 7 

99 10 Победитель Верба Яна Бахметова О.А. 1 

100 10 Призер Данилова  Ева Бахметова О.А. 1 

101 10 Победитель  Шнайдер Софья Зубова Н.А. 2 



102 10 Призер  Муратова  Алёна Зубова Н.А. 2 

103 10 Победитель  Олейниченко Александра Цой Н.Л. 4 

104 10 Призер  Воркожокова Анна Цой Н.Л. 4 

105 10 Призер  Некряч Ольга Дмитриева И.Б. 4 

106 10 Победитель Загудаев  Никита Пашкина А.А. 5 

107 10 Призер Колташева Анастасия Пашкина А.А. 5 

108 10 Победитель Кинцель Лидия Степанова А.С. 6 

109 10 Победитель Санаева Ника Бодюл С. А. 7 

110 10 Призер  Андросова Ксения Пиканова Ю. В. 7 

111 10 Призер  Коттоева Карина Пиканова Ю. В. 7 

112 10 Призер  Вторушина Алина Бодюл С. А. 7 

113 10 Призер  Долгов Сергей Пиканова Ю. В. 7 

114 11 Победитель Максимов Никита Курицына К.С. 1 

115 11 Призер Бут  Анастасия Курицына К.С. 1 

116 11 Призер Чеховских Екатерина Курицына К.С. 1 

117 11 Победитель  Сотникова Лада Казанова С.И. 3 

118 11 Призер  Тяпайкина Россияна Казанова С.И. 3 

119 11 Победитель  Костырева Дарья Суханова В.А. 4 

120 11 Призер  Сыса Дарья Суханова В.А. 4 

121 11 Победитель Репников Лев Кузнецова З.М. 5 

122 11 Призер Бурмантова Елизавета Кузнецова З.М. 5 

123 11 Победитель  Васильева Ангелина Фисенко А. Б. 6 

124 11  Победитель  Янковчук Полина Котенко Т.Д. 7 

125 11 Призер  Конов  Артём Котенко Т.Д. 7 

126 11 Победитель  Курочка Дарья Орлова Е.В. ос 

 

11. ПРАВО. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 9  Призер  Селиверстов Данил Гамаюров С.Е. 2 

2 9 Призер  Петрова  Надежда Потеряева Н. Г. 3 

3 9   Призер  Гилева Яна Потеряева Н. Г. 3 

4 9 Победитель Аникин Лев Жоробекова С.Т. 4 

5 9 Призер Шашко Максим Шериф Н.В. 4 

6 9 Призер Мотигуллина Анастасия Жоробекова С.Т. 4 

7 9 Призер Дорошенко Кристина Шериф Н.В. 4 

8 9 Призер Ахтемийчук Карина Жоробекова С.Т. 4 

9 9 Призер Сентебова Мария Жоробекова С.Т. 4 

10 9 Призер Трифонова Кира Шериф Н.В. 4 

11 9 Призер Овсянникова  Арина Жоробекова С.Т. 4 

12 10 Победитель Верба Яна Савельева И.В 1 

13 10  Призер  Лазарев  Евгений Потеряева Н. Г. 3 

14 10  Победитель Мошкин Сергей Шериф Н.В. 4 

15 10 Призер Балуев Никита Шериф Н.В. 4 

16 10 Призер Бабчина Виктория Шериф Н.В. 4 

17 10 Победитель Мищенко Анна Апостол Н.Ю 5 

18 10 Призер Трубникова Валерия Апостол Н.Ю 5 

19 10 Призер Павлов Степан Апостол Н.Ю 5 

20 10 Победитель  Власов Егор Чернышев И.Н. 7 

21 10 Призер  Архипов Илья Чернышев И.Н. 7 

22 10 Призер  Брекалов Александр Чернышев И.Н. 7 

23 10 Призер  Огородник Дарья Чернышев И.Н. 7 

24 11 Призер  Рябцев Александр Потеряева Н. Г. 3 

25 11 Призер  Полякова  Кристина Потеряева Н. Г. 3 

26 11 Призер  Петров  Вадим Потеряева Н. Г. 3 

27 11 Победитель Фадеев  Александр Жданова О.В. 4 



28 11 Призер Власов Глеб Жданова О.В. 4 

29 11 Победитель Бурмантова  Елизавета Апостол Н.Ю 5 

30 11 Призер Богомолова Виктория Апостол Н.Ю 5 

31 11 Призер Сурус Полина Апостол Н.Ю 5 

32 11 Призер Арышева Татьяна Апостол Н.Ю 5 

33 11 Призер Шиварова Вероника Апостол Н.Ю 5 

34 11 Призер  Конов Артем Чернышев И.Н. 7 

35 11 Призер  Тоцкий Данил Чернышев И.Н. 7 

36 11 Победитель  Иванова Ксения Валькова Т.В. ос 

37 11 Призер  Лежепёкова Оксана Валькова Т.В. ос 

 

12. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

ДЕВУШКИ 

1 5 Победитель Чужинова Ольга Гималетдинов Р.Н. 2 

2 5 Призер Сафронова Жанна Гималетдинов Р.Н.        2 

3 5 Победитель Решетникова  Диана Кошкарева В.А. 3 

4 5 Призер  Дмитриева  Дарья Кошкарева В.А. 3 

5 5 Призер Малых  Анастасия Кошкарева В.А. 3 

6 5 Победитель  Исмагилова Мирослава Будникова Л.Д. 4 

7 5 Призер  Пересунько Злата Будникова Л.Д. 4 

8 5 Призер  Палий Софья Будникова Л.Д. 4 

9 5 Призер  Саранина Ангелина Будникова Л.Д. 4 

10 5 Призер  Ежова Виктория Будникова Л.Д. 4 

11 5 Призер  Гаджиева Нармин Семенюк А.А. 5 

12 5 Победитель  Твердохлебова  Татьяна Кузьменко Д.С. 6 

13 5 Победитель  Браун Полина Колесов А.В. 7 

14 5 Призер  Алероева Алена Колесов А.В. 7 

15 5 Призер  Мизюркина  Анна Колесов А.В. 7 

16 5 Призер  Черепанова Анжелика  Колесов А.В. 7 

17 6 Победитель Сёмышева Татьяна Сафарина Л.В. 2 

18 6 Призер Лумяник  Дарья Сафарина Л.В. 2 

19 6 Призер Петрова  Арина Кошкарева В.А. 3 

20 6 Призер Липина  Алина Кошкарева В.А. 3 

21 6 Призер  Тайчинова  Аделина Будникова Л.Д. 4 

22 6 Победитель Дроздова  Валерия Семенюк А.А. 5 

23 6 Призер Быкова  Елизавета Семенюк А.А. 5 

24 6 Призер Ефремова  Ангелин Семенюк А.А. 5 

25 6 Призер Бурматова Полина Семенюк А.А. 5 

26 6 Победитель  Ходованец Маргарита Кузьменко Д.С. 6 

27 6 Призер  Сатторова Дилнура Кузьменко Д.С. 6 

28 6 Победитель  Гречкина Алена Федоренко А.А. 7 

29 6 Призер  Жирнова Мария Федоренко А.А. 7 

30 6 Призер  Набиуллина  Дарья Федоренко А.А. 7 

31 7 Победитель Зоидова Азиза Гималетдинов Р.Н. 2 

32 7 Призер Гиниятова Ксения Гималетдинов Р.Н. 2 

33 7 Призер  Голубых  Алина Овсянникова С.В. 3 

34 7 Призер Маслюк  Алена Овсянникова С.В. 3 

35 7 Призер Ильясова  Алина Овсянникова С.В. 3 

36 7 Призер Ложникова Анастасия Овсянникова С.В. 3 

37 7 Призер Антонова  Яна Овсянникова С.В. 3 

38 7 Призер Мурадян  Дарья Овсянникова С.В. 3 

39 7 Победитель Старикова Кристина Блинкова Т.Н. 5 

40 7 Призер Красноборова Кристина Блинкова Т.Н. 5 

41 7 Призер Винокурова Елизавета Блинкова Т.Н. 5 



42 7 Призер  Семёнова Мария Федоренко А.А. 7 

43 7 Призер  Кузьмина  Софья Федоренко А.А. 7 

44 8 Победитель Южанинова Дарья Ульянова С.В. 1 

45 8 Призер Попова Полина Ульянова С.В. 1 

46 8 Призер Федорова Вероника Ульянова С.В. 1 

47 8 Победитель Овсяникова  Милена Сафарина Л.В. 2 

48 8 Призер Магомедова Мадина Сафарина Л.В. 2 

49 8 Призер Самбур  Василина Сафарина Л.В. 2 

50 8  Победитель  Галаган  Алина Шоцкая Е.В. 3 

51 8  Призер Кудрявцева  Елизавета Шоцкая Е.В. 3 

52 8  Призер Брель  Доминика Шоцкая Е.В. 3 

53 8 Призер  Гилячева  Эльза Шоцкая Е.В. 3 

54 8 Победитель Ерина  Яна Стрюк О.В. 4 

55 8 Призер Жукова Ангелина Ащенко С.А. 4 

56 8 Призер Хомякова Дарья Стрюк О.В. 4 

57 8 Призер Черникова Анна Стрюк О.В. 4 

58 8 Призер Антипенко Марина Стрюк О.В. 4 

59 8 Призер Широбокова Мария Блинкова Т.Н. 5 

60 8 Победитель  Масляк  Юлия Кузьменко Д.С. 6 

61 8 Призер  Азарова  Мария Кузьменко Д.С. 6 

62 8 Победитель  Свинцова  Дарья Янтурин Р.Н. 7 

63 8 Призер  Галинская Виолетта Янтурин Р.Н. 7 

64 8 Призер  Касымова Антонида Янтурин Р.Н. 7 

65 9 Призер Омельченко Виктория Ульянова Н.Г. 1 

66 9 Призер Гришаева Арина Ульянова Н.Г. 1 

67 9 Победитель Горшенина Анастасия Сафарина Л.В. 2 

68 9 Призер Филатова Ксения Сафарина Л.В. 2 

69 9 Победитель  Голубых  Карина Кошкарева В.А. 3 

70 9 Призер Титова Дарья Кошкарева В.А. 3 

71 9 Призер  Эсауленко Арина Кошкарева В.А. 3 

72 9 Победитель Дорошенко Кристина Столбенников Н.Н. 4 

73 9 Призер Такбаева Дарья Сысалова С.В. 5 

74 9 Призер Вербина Олеся Сысалова С.В. 5 

75 9 Победитель  Бердышева Виктория Янтурин Р.Н. 7 

76 9 Призер  Голубева Ирина Янтурин Р.Н. 7 

77 9 Призер  Петрова Полина Янтурин Р.Н. 7 

78 10 Победитель Москвина Юлия Ульянова С.В. 1 

79 10 Призер Шериф Вероника Ульянова С.В. 1 

80 10 Победитель  Олейниченко Александра Ащенко С.А. 4 

81 10 Призер  Трусова  Ольга Ащенко С.А. 4 

82 10 Победитель Петрова Алёна Блинкова Т.Н. 5 

83 10 Призер Авер Ангелина Блинкова Т.Н. 5 

84 10 Призер  Пузикова Дарья Федоренко А.А  7 

85 10 Призер  Андросова Ксения Федоренко А.А  7 

86 11 Победитель Старикова Дарья Сафарина Л.В. 2 

87 11 Призер Палий Мария Сафарина Л.В. 2 

88 11 Призер Богатырева Ангелина Сафарина Л.В. 2 

89 11 Победитель  Сусленкова Ксения Ольшанский В.И. 4 

90 11 Призер  Шукурова Элвина Ольшанский В.И. 4 

91 11 Призер  Атнабаева Арина Ольшанский В.И. 4 

92 11 Призёр Арышева Татьяна Блинкова Т.Н. 5 

ЮНОШИ 

1 5 Победитель Ткаченко Тимур Вагнер Д.А. 1 

2 5 Победитель Моисеев  Никита Гималетдинов Р.Н. 2 

3 5 Призер Шмидт Константин Гималетдинов Р.Н. 2 



4 5 Победитель Белов  Богдан Кошкарева В.А. 3 

5 5 Призер Медведев  Дмитрий Шоцкая Е.В 3 

6 5 Призер Велижанский  Дмитрий Кошкарева В.А. 3 

7 5 Призер Саблов  Роман Кошкарева В.А. 3 

8 5 Победитель  Кулаков Сергей Будникова Л.Д. 4 

9 5 Призер  Комельков  Егор Будникова Л.Д. 4 

10 5 Призер  Уманец  Глеб Будникова Л.Д. 4 

11 5 Призер  Муллаянов Лев Будникова Л.Д. 4 

12 5 Призер  Кемпф  Данил Будникова Л.Д. 4 

13 5 Призер  Савотченко Артём Будникова Л.Д. 4 

14 5 Призер Волков Андрей Семенюк А.А. 5 

15 5 Победитель  Журавлев  Геннадий Кузьменко Д.С. 6 

16 5 Призер  Белявцев  Никита Кузьменко Д.С. 6 

17 5 Победитель  Беляев  Андрей Колесов А.В. 7 

18 5 Призёр  Дулов  Никита Колесов А.В. 7 

19 6 Победитель Сапончик  Владислав Сафарина Л.В. 2 

20 6 Призер Киселёв Вадим Сафарина Л.В. 2 

21 6 Призер Логинов Степан Кошкарева В.А. 3 

22 6 Призер  Шакиров  Демьян Кошкарева В.А. 3 

23 6 Призер  Кудряшов Никита Кошкарева В.А. 3 

24 6 Победитель  Трунов Ярослав Будникова Л.Д. 4 

25 6 Призер  Джусоев Руслан Будникова Л.Д. 4 

26 6 Призер  Солдатов Сергей Будникова Л.Д. 4 

27 6 Призер  Шангаров Расул Будникова Л.Д. 4 

28 6 Победитель Тимошенко Роман Семенюк А.А. 5 

29 6 Победитель Хрусталёв Арсений Семенюк А.А. 5 

30 6 Призер Попов Лев Семенюк А.А. 5 

31 6 Призер Вершинин Александр Семенюк А.А. 5 

32 6 Призер Гончаров Евгений Семенюк А.А. 5 

33 6 Призер Сафонов Кирилл Семенюк А.А. 5 

34 6 Призер Широбоков Владислав Семенюк А.А. 5 

35 6 Призер Петров Михаил Семенюк А.А. 5 

36 6 Призер Деревнин Артём Семенюк А.А. 5 

37 6 Победитель   Карнаухов Вячеслав Кузьменко Д.С. 6 

38 6 Призер Жданов Михаил Кузьменко Д.С. 6 

39 6 Победитель  Гуленков Максим Федоренко А.А. 7 

40 6 Призер  Ильиных  Тимофей Федоренко А.А. 7 

41 6 Призер  Лушков Александр Федоренко А.А. 7 

42 6 Призер  Новожилов  Семен Федоренко А.А. 7 

43 7 Победитель Беца Виктор Гималетдинов Р.Н. 2 

44 7 Призер Жмурко Максим Гималетдинов Р.Н. 2 

45 7 Победитель  Кузьменко  Иван Овсянникова С.В. 3 

46 7 Призер Грунин  Егор Овсянникова С.В. 3 

47 7 Призер  Петров  Игорь Овсянникова С.В. 3 

48 7 Призер  Гринь  Кирилл Овсянникова С.В. 3 

49 7 Призер  Танюшин  Тимофей Овсянникова С.В. 3 

50 7 Призер  Иванов  Кирилл Овсянникова С.В. 3 

51 7 Призер  Шакирьянов Денис Стрюк О.В. 4 

52 7 Победитель  Белявцев  Руслан Кузьменко Д.С. 6 

53 7 Призер  Степанов Никита Кузьменко Д.С. 6 

54 7 Призер  Шуленин  Алексей Федоренко А.А. 7 

55 8 Победитель Башмачников Владислав Ульянова С.В. 1 

56 8 Призер Сорокин Сергей Ульянова С.В. 1 

57 8 Призер Баранов  Артем Ульянова С.В. 1 

58 8 Призер Полчанов  Михаил Ульянова С.В. 1 



59 8 Победитель Робук Леонид Сафарина Л.В. 2 

60 8 Призер Фролов Дмитрий Сафарина Л.В. 2 

61 8 Призер Темурчаев Иса Сафарина Л.В. 2 

62 8 Победитель  Рябыкин  Герман Шоцкая Е.В. 3 

63 8 Призер  Гусейнов  Эльмин Шоцкая Е.В. 3 

64 8 Призер  Демешев Глеб Шоцкая Е.В. 3 

65 8 Призер  Теньков  Алексей Шоцкая Е.В. 3 

66 8 Призер  Кормановский Михаил Шоцкая Е.В. 3 

67 8 Призер  Отческий  Марк Шоцкая Е.В. 3 

68 8 Призер  Хакимов  Данил Шоцкая Е.В. 3 

69 8 Призер  Бабушкин Александр Шоцкая Е.В. 3 

70 8 Призер  Виноградов  Петр Шоцкая Е.В. 3 

71 8 Победитель Хмелев  Денис Стрюк О.В. 4 

72 8 Призер Божко Илья Ащенко С.А. 4 

73 8 Призер Макеенков  Иван Стрюк О.В. 4 

74 8 Победитель Шведов Михаил Блинкова Т.Н. 5 

75 8 Призер  Гахраманов Ариф Блинкова Т.Н. 5 

76 8 Призер Бобб Алексей Блинкова Т.Н. 5 

77 8 Призер Часнык Максим Блинкова Т.Н. 5 

78 8 Призер Комаров Александр Блинкова Т.Н. 5 

79 8 Победитель  Могильников Кирилл Янтурин Р.Н. 7 

80 8 Призер  Сарваров Линар Янтурин Р.Н. 7 

81 8 Призер  Казаченко  Владислав Янтурин Р.Н. 7 

82 8 Призер  Белкин Егор Федоренко А.А. 7 

83 9 Призер Удалов  Максим Ульянова Н.Г. 1 

84 9 Победитель Ведерников Никита Сафарина Л.В. 2 

85 9 Призер Зайнулин Марсель Сафарина Л.В. 2 

86 9 Призер Робук Евгений Сафарина Л.В. 2 

87 9 Призер  Хамитов  Антон Кошкарева В.А. 3 

88 9 Призер  Гришакин Степан Кошкарева В.А. 3 

89 9 Победитель  Козятник  Константин Столбенников Н.Н. 4 

90 9 Призер  Хозин  Вадим Столбенников Н.Н. 4 

91 9 Призер Борисов Сергей Сысалова С.В. 5 

92 9 Призер Макаров Александр Сысалова С.В. 5 

93 9 Победитель  Серебренников  Кирилл Янтурин Р.Н. 7 

94 9 Призер  Негода Семён  Янтурин Р.Н. 7 

95 9 Призер  Хасанов Владислав Янтурин Р.Н. 7 

96 9 Призер  Бурликов Кирилл  Янтурин Р.Н. 7 

97 10 Призер Корсаков  Родион Ульянова Н.Г. 1 

98 10 Победитель Дроганов Артем Гималетдинов Р.Н. 2 

99 10 Призер Шипилов Максим Гималетдинов Р.Н. 2 

100 10 Победитель  Звягин  Алексей Кошкарева В.А. 3 

101 10 Призер   Рахматуллин  Айдар Кошкарева В.А. 3 

102 10 Победитель Гринев Илья Стрюк О.В. 4 

103 10 Призер  Казанцев Максим Стрюк О.В. 4 

104 10 Победитель Беляев  Дмитрий Сысалова С.В. 5 

105 10 Призер  Танасейчук  Олег Кузьменко Д.С. 6 

106 10 Призер  Архипов Илья Валитов А.Р. 7 

107 11 Победитель Быргазов Дмитрий Ульянова Н.Г. 1 

108 11 Победитель Лазерко Максим Сафарина Л.В. 2 

109 11 Призер Мастюков Кирилл Сафарина Л.В. 2 

110 11 Призер Соболев Константин Сафарина Л.В. 2 

111 11 Победитель  Сварацкий  Максим Стрюк О.В. 4 

112 11 Призер  Харламов Сергей Стрюк О.В. 4 

113 11 Призер  Макаров Павел Стрюк О.В. 4 



114 11 Призер  Гусейнов Али Стрюк О.В. 4 

115 11 Призер Семенюк Михаил Сысалова С.В. 5 

116 11 Призер  Эйвазов Сеймур Федоренко А.А. 7 

 

13. ЭКОНОМИКА. 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 5 Победитель Багаутдинова Алсу Жоробекова С.Т. 4 

2 5 Призер Мартыненко Александр Жоробекова С.Т. 4 

3 6 Призер  Сапончик Влад Толстикова М.А. 2 

4 6 Победитель Трясин  Максим Жданова О.В. 4 

5 6 Призер Чугунов Климентий Жданова О.В. 4 

6 6 Победитель Вершинин Александр Мусина Ф.Г. 5 

7 6 Призер Дмитраш Ангелина Мусина Ф.Г. 5 

8 6 Призер Мациенко Матвей Мусина Ф.Г. 5 

9 6 Призер Шафоростов Егор Мусина Ф.Г. 5 

10 6 Призер Широбоков Владислав Мусина Ф.Г. 5 

11 7 Призер  Мартынова  Екатерина Толстикова М.А. 2 

12 7 Призер  Худякова Алена Толстикова М.А. 2 

13 7 Победитель Никифорова  Софья Жоробекова С.Т. 4 

14 7 Призер Абдуллина Динара  Жоробекова С.Т. 4 

15 7 Призер  Степанов Никита Жоробекова С.Т. 4 

16 7 Призер  Гильденбрант  Федор Жоробекова С.Т. 4 

17 7 Призер Козубаева Ассоль  Жоробекова С.Т. 4 

18 7 Призер  Дьякина  Анна  Жоробекова С.Т. 4 

19 7 Призер  Бойко  Полина Жоробекова С.Т. 4 

20 7 Победитель Мерзликин  Даниил Зеленкина А.С. 5 

21 7 Призер Ермакова Екатерина Зеленкина А.С. 5 

22 7 Победитель  Валиев Джавад Кушнарева В.В. 6 

23 8 Победитель Усольцев Даниил Шериф Н.В. 4 

24 8 Призер Фартовская Валерия Шериф Н.В 4 

25 8 Призер Тюкачёв  Савелий Шериф Н.В 4 

26 8 Победитель Хурматуллин Тимур Мусина Ф.Г. 5 

27 8 Призер Митюгов  Семен Мусина Ф.Г. 5 

28 8 Призер Шушпанов Дмитрий Мусина Ф.Г. 5 

29 8 Призер Коржова Елена Мусина Ф.Г. 5 

30 9 Победитель Овсеенко  Дмитрий Жоробекова С.Т. 4 

31 9 Призер Гафуров  Артур Жоробекова С.Т. 4 

32 9 Призер Сентебова Мария Жоробекова С.Т. 4 

33 9 Призер Шашко Максим Шериф Н.В. 4 

34 9 Призер Трифонова Кира Шериф Н.В. 4 

35 9 Призер Мотигуллина Анастасия Жоробекова С.Т. 4 

36 9 Призер Мазов Вячеслав Шериф Н.В. 4 

37 9 Победитель Бухаров  Амир Апостол Н.Ю. 5 

38 10 Победитель Шукуров Джейхун Шериф Н.В. 4 

39 10 Призер Бабчина Виктория Шериф Н.В. 4 

40 10 Призер Таштиева Алиса Шериф Н.В. 4 

41 10 Победитель Солодовникова Полина Апостол Н.Ю. 5 

42 10 Призер Самойленко  Александр Мусина Ф.Г. 5 

43 11 Победитель Фадеев Александр Жданова О.В. 4 

44 11 Победитель Бурмантова Елизавета Апостол Н.Ю. 5 

45 11 Призер Богомолова Виктория Апостол Н.Ю. 5 

46 11 Призер Силаев Владимир Апостол Н.Ю. 5 

47 11 Призер Новосельцев Егор Апостол Н.Ю. 5 

 

 

 



14. ИСКУССТВО (МХК). 

№ Класс Тип диплома Участник олимпиады Ф.И.О. педагога ОУ 

1 6 Победитель Ковырзина  Маргарита Имильгузина Л.М. 5 

2 7 Победитель Криволап Елена Имильгузина Л.М. 5 

3 9 Призер  Илюхина Анастасия - 3 

4 11 Победитель Шарипова  Сабина Имильгузина Л.М. 5 

 
 

Приложение 2. 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету,  

необходимое для участия на МЭ ВСОШ в 2021-2022 учебном году 

 

№ Предмет 
Необходимое количество баллов 

Группа 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык  31 40 40 41 40 

2 География  65 62 64 75 66 

3 История  34 36 49 50 57 

4 Литература  52 41 42 58 73 

5 Немецкий язык  65 - 54 - - 

6 ОБЖ  110 170 178 174 178 

7 Обществознание  46 49 53 57 56 

8 Право  - - 49 49 49 

9 Русский язык  60 65 67 75 70 

10 

1 
Технология* 

Дев. 12,5 12,5 14 19 19 

Юн. 14 14 20 19 19 

11 
ФК* 

Дев. 24 24 28 28 28 

Юн. 24 24 28 28 28 

12 Экология  23 26 28 30 36 

13 Экономика  22 26 23 25 29 

14 Искусство (МХК)  111 - 105 - 89 
* Согласно квоте, на основании требуемых условий для проведения предметной олимпиады. 

 

 

Приложение 3. 

 

Правила регистрации участников МЭ ВСОШ 

1. Регистрация участников МЭ ВСОШ осуществляется на основании списка 

обучающихся, допущенных к участию в МЭ ВСОШ, и наличия паспорта (или его копии) 

или свидетельства о рождении (или его копии) обучающегося. 

2. Список обучающихся, допущенных к участию в МЭ ВСОШ, составляется на 

основании полученных баллов обучающимся на школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников и установленного количества баллов по каждому общеобразовательному 

предмету, необходимого для участия на МЭ ВСОШ в 2021-2022 учебном году. 

3. Участие обучающихся в МЭ ВСОШ осуществляется на добровольной основе. 


